
  

1 
 

º

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 17/2025  

COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI 

 

Objeto: Aquisição de fórmulas nutricionais para a 

população em situação de vulnerabilidade visando 

atender a Secretaria Municipal de Saúde.    

Modo de disputa: aberto 

Critério de Julgamento: Menor Preço.   

Recebimento das propostas: dia 30/09/2025 às 

10:00 horas. Retirada do Edital: Poderá ser feita no 

Núcleo de Licitação, localizado à Praça Waldemar 

Magalhães, nº 01, Centro – Trajano de Moraes RJ, 

pelo sítio eletrônico 

www.trajanodemoraes.rj.gov.br, portal da 

transparência ou http://www.comprasnet.gov.br, 

Informações: Horário de atendimento:10:00 às 

16:00 horas 

 

Trajano de Moraes, 16 de Setembro de 2025. 

 

MANUELA GENUNCIO DE MORAES 

Agente de Contratação 

Pregoeiro 

Matr. 4348 

Portaria 026/2025 

EXTRATO DE CONTRATO 110/2025  

1- PROCESSO Nº 4325/2024 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES  

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES 

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS 

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30 

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SHOW, DJ, LOCUTOR E MESTRE DE 

CERIMÔNIA EM ATENDIMENTO A 

FESTIVIDADE FESTA AGOSTINA DA 

TERCEIRA IDADE. 

 

 

 

 

5-VALOR DO CONTRATO: R$949,00 

(NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE 

REAIS). 

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7-ASSINATURA: 28/08/2025  

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

Republicado por Incorreção 

EXTRATO DE CONTRATO 99/2025 

1. PROCESSO Nº 3610/2025 

2. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES 

3. CONTRATADO: 27.388.934 CLEBER 

BARRETO GUIMARAES, CNPJ Nº 

27.388.934/0001-07 

4. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS, ESTRADA E 

RODAGEM 

5. VALOR: R$ 45.975,00 (QUARENTA E 

CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA E 

CINCO REAIS). 

6. ASSINATURA: 12/08/2025 

7. VIGÊNCIA: 4 (QUATRO) MESES  

8. FISCAL: LUIZ CARLOS DA SILVA 

CAETANO, MAT 4455 

EXTRATO DE ATA SRP N° 13/2025 

 

PROCESSO Nº 1629/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES 

CONTRATADO: RAVI E-COMMERCE LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA 

DE E PROTETORES DE CÂMARAS DE AR 

VALOR: R$ 387.469,84 (TREZENTOS E 

OITENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E 

 

http://www.trajanodemoraes.rj.gov.br/


  

2 
 

º

 

 

 

 

 

SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA E 

QUATRO CENTAVOS) 

ASSINATURA: 02/09/2025 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

3 
 

º

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

4 
 

º

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

5 
 

º

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 613/2025 

Designa servidor para responder por cargo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE 

MORAES, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor efetivo desta 

municipalidade Sr. ADILSON FERRO VIEIRA – 

Guarda Municipal – matrícula nº. 3679 para exercer 

as atribuições de Fiscal de Postura pelo período de 

30 (trinta) dias renováveis por mais 30 dias, sem 

ônus ao erário e sem prejuízos de suas funções. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 16 de setembro de 2025. 

 

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 


